Aluminium-Bügelgriffe
Aluminium Bow Type Handles
Seite / Page 109–135
109
Aluminium-Bügelgriffe
Aluminium Bow Type Handles
Anschraub- Werkstoff Mindest- 19“- Typen- Seite

m
)
L H
113www.rohde-technics.com
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
Ausführung / Version 1 Ausführung / Version 2
Montage auf 19“-Frontplatten
Mounting on 19“ front panels
geeignete Frontplatten- Griff-Farbe Typ R1 Typ R2 Typ R3
Montage höhe
Ausführung Height of Handle
Suitable
front panel colour
mounting Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
version L A H Order no. Order no. Order no.
67 55 88,1 (2HE) natur / natural R1-12.055.01 R2-08.055.01 R3-12.055.01
schwarz / black R1-12.055.04 R2-08.055.04 R3-12.055.04
100 88 132,5 (3HE) natur / natural R1-12.088.01 R2-08.088.01 R3-12.088.01
schwarz / black R1-12.088.04 R2-08.088.04 R3-12.088.04
1 132 120 177,0 (4HE) natur / natural R1-12.120.01 R2-08.120.01 R3-12.120.01
schwarz / black R1-12.120.04 R2-08.120.04 R3-12.120.04
192 180 221,5 (5HE) natur / natural R1-12.180.01 R2-08.180.01 R3-12.180.01
schwarz / black R1-12.180.04 R2-08.180.04 R3-12.180.04
247 235 266,0 (6HE) natur / natural R1-12.235.01 R2-08.235.01 R3-12.235.01
schwarz / black R1-12.235.04 R2-08.235.04 R3-12.235.04
43,5 32,0 44,0 (1HE) natur / natural R1-12.032.01 R2-08.032.01 R3-12.032.01
schwarz / black R1-12.032.04 R2-08.032.04 R3-12.032.04
87,5 75,5 88,1 (2HE) natur / natural R1-12.075.01 R2-08.075.01 R3-12.075.01
schwarz / black R1-12.075.04 R2-08.075.04 R3-12.075.04
2

M5
A
L
1
2
A L H
A L H
114 www.rohde-technics.com
Ausführung / Version 2
geeignete Frontplatten- naturfarben schwarz
Montage- höhe natural black
ausführung Height of colour
Suitable front panel
mounting Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Typ L A version H S Order no. Order no.
40 25 1 44,0   (1HE) 5 S1-12.025.01 S1-12.025.04
69 55 1 88,1   (2HE) 8 S1-12.055.01 S1-12.055.04
102 88 1 132,5   (3HE) 8 S1-12.088.01 S1-12.088.04
134 120 1 177,0   (4HE) 8 S1-12.120.01 S1-12.120.04
S1 146,5 133,4 = Rastermaß/grid scale 3HE 8 S1-12.133.01 S1-12.133.04
191 177,8 = Rastermaß/grid scale 4HE 8 S1-12.177.01 S1-12.177.04
194 180 1 221,5   (5HE) 8 S1-12.180.01 S1-12.180.04
249 235 1 266,0   (6HE) 8 S1-12.235.01 S1-12.235.04
265,5 251,5 2 266,0   (6HE) 8 S1-12.251.01 S1-12.251.04
102 88 1 132,5   (3HE) 8 S2-12.088.01 S2-12.088.04
S2
132 120 2 132,5   (3HE) 8 S2-12.120.01 S2-12.120.04

1
1
1
0 ø
 1
0
A
M5
*Andere Grifflängen auf Anfrage / Other handle lengths on request
Eloxalausführung /Anodizing version
Standard Halbglanz / Satin finish
naturfarben schwarz naturfarben schwarz silber schwarz
natural colour black naturfarben black silver black
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
A* Order no. Order no. Order no. Order no. Order no. Order no.
55 RA-10.055.01 RA-10.055.04 RA-10.055.11 RA-10.055.14 RA-10.055.9006 RA-10.055.54
88 RA-10.088.01 RA-10.088.04 RA-10.088.11 RA-10.088.14 RA-10.088.9006 RA-10.088.54
100 RA-10.100.01 RA-10.100.04 RA-10.100.11 RA-10.100.14 RA-10.100.9006 RA-10.100.54
120 RA-10.120.01 RA-10.120.04 RA-10.120.11 RA-10.120.14 RA-10.120.9006 RA-10.120.54
140 RA-10.140.01 RA-10.140.04 RA-10.140.11 RA-10.140.14 RA-10.140.9006 RA-10.140.54
160 RA-10.160.01 RA-10.160.04 RA-10.160.11 RA-10.160.14 RA-10.160.9006 RA-10.160.54
180 RA-10.180.01 RA-10.180.04 RA-10.180.11 RA-10.180.14 RA-10.180.9006 RA-10.180.54
200 RA-10.200.01 RA-10.200.04 RA-10.200.11 RA-10.200.14 - -
235 RA-10.235.01 RA-10.235.04 RA-10.235.11 RA-10.235.14 - -
250 RA-10.250.01 RA-10.250.04 RA-10.250.11 RA-10.250.14 - -
Aluminium-Bügelgriffe in
größeren Ausführungen
s. S. 131.
Aluminium bow type

 1
0
M5
A
4
0
30
Typ AE
*Andere Grifflängen auf Anfrage / Other handle lengths on request
Eloxalausführung
Anodizing version
naturfarben schwarz silber schwarz
natural colour black silver black
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
A* Order no. Order no. Order no. Order no.
86 AE-10.086.01 AE-10.086.04 AE-10.086.9006 AE-10.086.54
120 AE-10.120.01 AE-10.120.04 AE-10.120.9006 AE-10.120.54
140 AE-10.140.01 AE-10.140.04 AE-10.140.9006 AE-10.140.54
160 AE-10.160.01 AE-10.160.04 AE-10.160.9006 AE-10.160.54
180 AE-10.180.01 AE-10.180.04 AE-10.180.9006 AE-10.180.54
EconomEEconomyconomy
117www.rohde-technics.com
Griffe mit vereinfachter Ober-
flächenbehandlung als preis-

0
T
1
0
M
R2
5
R5
A
Eloxalausführung
Anodizing version
naturfarben schwarz silber schwarz
natural colour black silver black
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
A* Order no. Order no. Order no. Order no. M T
120 MF-20.120.01 MF-20.120.04 MF-20.120.9006 MF-20.120.54
140 MF-20.140.01 MF-20.140.04 MF-20.140.9006 MF-20.140.54
160 MF-20.160.01 MF-20.160.04 MF-20.160.9006 MF-20.160.54
5 10
180 MF-20.180.01 MF-20.180.04 MF-20.180.9006 MF-20.180.54
200 MF-20.200.01 MF-20.200.04 - -
350 MF-20.350.01 MF-20.350.04 - - 6 12
EconomEEconomyconomy
118
*Andere Grifflängen auf Anfrage / Other handle lengths on request

4
0
M5
L
A
R2
0
R4
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
Eloxalausführung
Anodizing version
naturfarben schwarz silber schwarz
natural colour black silver black
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
A* L Order no. Order no. Order no. Order no.
55 63 OA-12.055.01 OA-12.055.04 - -
88 96 OA-12.088.01 OA-12.088.04 OA-12.088.9006 OA-12.088.54
100 108 OA-12.100.01 OA-12.100.04 OA-12.100.9006 OA-12.100.54
120 128 OA-12.120.01 OA-12.120.04 OA-12.120.9006 OA-12.120.54
140 148 OA-12.140.01 OA-12.140.04 OA-12.140.9006 OA-12.140.54
160 168 OA-12.160.01 OA-12.160.04 OA-12.160.9006 OA-12.160.54
180 188 OA-12.180.01 OA-12.180.04 - -
200 208 OA-12.200.01 OA-12.200.04 - -
235 243 OA-12.235.01 OA-12.235.04 - -
250 258 OA-12.250.01 OA-12.250.04 - -
EconomEEconomyconomy
119
*Andere Grifflängen auf Anfrage / Other handle lengths on request

min. 1.000 N.
Note:
Other handle lengths and
surfaces available on request.
MF
M6 22
A
65 22
12
*Andere Grifflängen auf Anfrage / Other handle lengths on request
Standard Halbglanz / Satin finish
naturfarben schwarz naturfarben schwarz
natural colour black natural colour black
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
A* Order no. Order no. Order no. Order no.
120 MF-22.120.01 MF-22.120.04 MF-22.120.11 MF-22.120.14
140 MF-22.140.01 MF-22.140.04 MF-22.140.11 MF-22.140.14
180 MF-22.180.01 MF-22.180.04 MF-22.180.11 MF-22.180.14
250 MF-22.250.01 MF-22.250.04 MF-22.250.11 MF-22.250.14
123
Griffquerschnitt M 1:1
Handle cross section scale 1:1

black colour.
Satin finish-version:
Glass ball blasted and anodized
in natural or black colour, satin
finished.
Stress resistance:
min. 1.000 N.
Note:
Other handle lengths and
surfaces available on request.
Typ MV-22 Standard Halbglanz / Satin finish
naturfarben schwarz naturfarben schwarz
natural colour black natural colour black
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
A* Order no. Order no. Order no. Order no.
140 MV-22.140.01 MV-22.140.04 MV-22.140.11 MV-22.140.14
160 MV-22.160.01 MV-22.160.04 MV-22.160.11 MV-22.160.14
180 MV-22.180.01 MV-22.180.04 MV-22.180.11 MV-22.180.14
200 MV-22.200.01 MV-22.200.04 MV-22.200.11 MV-22.200.14
Typ MV-32
250 MV-32.250.01 MV-32.250.04 MV-32.250.11 MV-32.250.14
300 MV-32.300.01 MV-32.300.04 MV-32.300.11 MV-32.300.14
400 MV-32.400.01 MV-32.400.04 MV-32.400.11 MV-32.400.14
500 MV-32.500.01 MV-32.500.04 MV-32.500.11 MV-32.500.14
M6 22
M8
A
A

 D
A
1
5
M
1
2
ø 30
4
ø 20
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
naturfarben schwarz
natural colour black
Ausführung Bestell-Nr. Bestell-Nr.
D Version A Order no. Order no. M H
ø 16 R für rückseitiges Anschrauben 150 M1-16.R150.11 M1-16.R150.14
6 50screw attachment from behind 200 M1-16.R200.11 M1-16.R200.14
ø 20 R für rückseitiges Anschrauben 200 M1-20.R200.11 M1-20.R200.14
screw attachment from behind 250 M1-20.R250.11 M1-20.R250.14
300 M1-20.R300.11 M1-20.R300.14 8 70
350 M1-20.R350.11 M1-20.R350.14
400 M1-20.R400.11 M1-20.R400.14
600 M1-20.R600.11 M1-20.R600.14
F für frontseitiges Anschrauben 200 M1-20.F200.11 M1-20.F200.14
– 70screw attachment from the front 300 M1-20.F300.11 M1-20.F300.14
Al-Abschlussscheiben
M1-20.000.01 M1-20.000.04
Packung à 2 St.
Al-Cover plates Pack of 2 pieces
ø 25 R für rückseitiges Anschrauben 200 M1-25.R200.11 M1-25.R200.14
screw attachment from behind 250 M1-25.R250.11 M1-25.R250.14
300 M1-25.R300.11 M1-25.R300.14 8 85
400 M1-25.R400.11 M1-25.R400.14
600 M1-25.R600.11 M1-25.R600.14
ø 30 R für rückseitiges Anschrauben 300 M1-30.R300.11 M1-30.R300.14
screw attachment from behind 400 M1-30.R400.11 M1-30.R400.14 10 100
600 M1-30.R600.11 M1-30.R600.14
Ausführung M1-20.F
(Abschlussscheibe optional)
Version M1-20.F
(cover plate optional)

1
5 2
5
ø
D
M8
A
R2
8
R28
100
9
0
Bestell-Nr.
A Order no. ø D
200 KG-16.200.14
250 KG-16.250.14
300 KG-16.300.14
16
350 KG-16.350.14
400 KG-16.400.14
450 KG-16.450.14
500 KG-18.500.14
550 KG-18.550.14
18
600 KG-18.600.14
650 KG-18.650.14
Befestigungs- Griff Bestell-Nr.
zubehör Handle Order no.
Installation ø D
accessory
AI-Abschluss-
scheiben
mattiert und
16 KG-16.000.04schwarz elox.
Packung
à 2 Stück
Al-cover plates,
black anodized,
18 KG-18.000.04half-matt, finish
pack of 2 pieces
132 www.rohde-technics.com
Abgewinkelte
Maschinen- und

2
ø 30
4
ø 20
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
Typ M4-20
Al-Abschlusskappe
für Grifftypen
M1-20 und M4-20
Al-cover plates for
handles types
M1-20 and M4-20
naturfarben eloxiert schwarz eloxiert
natural colour anodized black anodized
ø A Bestell-Nr. / Order no. Bestell-Nr. / Order no.
200 M4-20.200.11 M4-20.200.14
250 M4-20.250.11 M4-20.250.14
20 300 M4-20.300.11 M4-20.300.14
350 M4-20.350.11 M4-20.350.14
400 M4-20.400.11 M4-20.400.14
Al-Abschlussscheiben für ø 20
M1-20.000.01 M1-20.000.04
Packung à 2 St.
Al-cover plates for ø 20 Pack of 2 pieces
300 M4-30.300.11 M4-30.300.14
30
350 M4-30.350.11 M4-30.350.14
400 M4-30.400.11 M4-30.400.14
500 M4-30.500.11 M4-30.500.14
Weitere abgewinkelte Griffe Typ M5, S. 173.
More cranked handles type M5, page 173.
Clean Line Ausführung s. S. 242-243.
Clean Line version see page 242-243.

31
2
0
Typ BG-40
Typ BG-30
Hinweis: Äußere Maße können fertigungsbedingt abweichen.
Note: Outer dimensions may deviate depending on production.
Hinweis: Äußere Maße können fertigungsbedingt abweichen.
Note: Outer dimensions may deviate depending on production.
Eloxalausführung
Anodizing version
naturfarben schwarz silber schwarz
natural colour black silver black
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
A L Order no. Order no. Order no. Order no.
350 377 BG-30.350.11 BG-30.350.14 - -
400 427 BG-30.400.11 BG-30.400.14 BG-30.400.9006 BG-30.400.54
450 477 BG-30.450.11 BG-30.450.14 - -
500 527 BG-30.500.11 BG-30.500.14 BG-30.500.9006 BG-30.500.54
Eloxalausführung
Anodizing version
naturfarben schwarz silber schwarz
natural colour black silver black
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
A L Order no. Order no. Order no. Order no.
500 540 BG-40.500.11 BG-40.500.14 - -
600 640 BG-40.600.11 BG-40.600.14 BG-40.600.9006 BG-40.600.54
700 740 BG-40.700.11 BG-40.700.14 - -
800 840 BG-40.800.11 BG-40.800.14 BG-40.800.9006 BG-40.800.54
EconomEEconomyconomy
EconomEEconomyconomy
135www.rohde-technics.com
Handles with simplified surface